ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
13.11.2015 Москва № 10

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю.Савельева
Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкнна, С.М.Авдошин, В.С.Автономов, Н.В.Акиндинова, Ф.Т.Алескеров.
О.И.Ананьин, Е.В.Анисимов, В.М.Анынин, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов,
А.Н.Архангельский, А.Г.Барабашев, Т.А.Барановская, В.В.Башев, Н.Ю.Беляева,
А.В.Белянин, Н.И.Берзон, В.А.Болотов, А.Г.Вишневский, Л.М.Григорьев,
Г.Ч.Гусейнов, М.Б.Денисенко, В.В.Дыбская, Н.Ю.Ерпылева, О.О.Замков,
О.А.Замулин, В.Г.Зусман, А.А.Иванов, И.В.Ивашковская, М.В.Ильин, В.Б.Исаков,
М.Ю.Каган, С.М.Кадочников, А.Б.Каменский, Г.Г.Канторович, С.А.Караганов,
С.В.Квашонкина, В.Н.Кириллина, А.В.Клименко, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль,
М.Г.Колосницына, М.А.Краснов, Д.Л.Кузнецов, С.О.Кузнецов, В.В.Кускова,
С.К.Ландо, М.И.Левин, И.В.Липсиц, М.А.Лытаева, Б.Г.Львов. Л.Л.Любимов,
А.А.Макаров, С.В.Мальцева, И.В.Мерсиянова, В.С.Мхитарян, А.В.Новиков,
Л.Н.Овчарова, О.М.Олейник, Е.Н.Пенская, В.Н.Порус, Т.Е.Ривчун, С.Ю.Рощин,
Б.Л.Рудник, Е.Н.Салыгин, В.А.Самойленко, В.И.Сергеев, С.Ф.Серегина,
А.М.Сидоркин, А.В.Соколов, В.А.Старых, В.А.Тиморин, А.Н.Тихонов,
М.Ю.Урнов, Н.Б.Филинов-Чернышев, А.А.Фридман, А.М.Ходачек,
А.Ю.Чепуренко, В.Д.Шадриков, А.Т.Шамрин, О.И.Шкаратан, Р.М.Энтов,
А.Г.Эфендиев, Е.М.Юдина, М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, С.М.Яковлев,
И.В.Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
4. Об утверждении Положения о рейтинговой системе комплексной оценки знаний
студентов образовательных программ бакалавриата, специалитета и магистратуры
НИУ ВШЭ

4. СЛУШАЛИ:
С.Ю.Рощнна - об утверждении Положения о рейтинговой системе комплексной
оценки знаний студентов образовательных программ бакалавриата, специалитета и
магистратуры НИУ ВШЭ
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить Положение о рейтинговой системе комплексной оценки знаний
студентов образовательных программ бакалавриата, специалитета и магистратуры
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
(приложение 6).
4.2. Признать утратившим силу Положение о рейтинговой системе комплексной
оценки знаний студентов, утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 29.04.2011,
протокол №24, и введенное в действие приказом от 24.05.2011 № 6.18.1-06/2405-04.
4.3. С.Ю.Рощину, М.Г.Колосницыной представить в декабре 2015 г. ректору
предложения по составу комиссии по подготовке комплексных изменений в
Положение о рейтинговой системе комплексной оценки знаний студентов
образовательных программ бакалавриата, специалитета и магистратуры

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» с
учетом высказанных замечаний в ходе обсуждения,
(за -77, против - 10, воздержалось - 3).

Ученый секретарь